Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar-lhe, no uso da 
prerrogativa que me é conferida pelo artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, o 

apenso Projeto de Lei que autoriza o Executivo Municipal a abertura de Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), o qual será utilizado para 
suplementar o orçamento da Autarquia Municipal de Educação de Apucarana - AME, para 
aquisição de um Lote de terras com o propósito de ampliar as instalações da Escola Municipal 
Juiz Luiz Fernando Araújo Pereira localizada no Conjunto Habitacional Dom Romeu Albert.